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Lukion uusi opetussuunnitelma ja tuntijako

KKltk 25.05.2021 § 22 Opetushallitus on 7.11.2019 päättänyt lukion opetussuunnitelman
perusteista nuorille tarkoitettua lukiokoulutusta varten. Päätös
sisältää myös valtakunnallisen lukion tuntijaon. Erikseen on säädetty
aikuisille tarkoitetun opetussuunnitelman perusteista. Lukion
opetussuunnitelman perusteiden mukaan laadittu opetussuunnitelma
otetaan käyttöön lukion aloittavilla opiskelijoilla 1.8.2021 lukien, ja
käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan.

 Opetuksen järjestäjän tulee laatia ja hyväksyä paikallinen
opetussuunnitelma valtakunnallisten perusteiden pohjalta.
Opetussuunnitelmassa päätetään lukion opetus- ja
kasvatustehtävästä. Haapaveden kaupungin hallintosäännön
mukaisesti kasvatus- ja koulutuslautakunta hyväksyy paikallisen
opetussuunnitelman.

 Haapaveden lukion opetussuunnitelma 2021 määrittelee ja ohjaa
kaikkea Haapaveden lukion toimintaa. Sen perustana ovat lukiolaki,
lukioasetus, oppilas- ja opiskelijahuoltolaki sekä valtioneuvoston
asetus lukiolaissa tarkoitetun koulutuksen yleisistä valtakunnallisista
tavoitteista ja tuntijaosta. Opetussuunnitelman toteuttamista
täsmennetään lukuvuosittain erillisellä kuntakohtaisella
toimintasuunnitelmalla.

 Haapaveden lukio on tehnyt opetussuunnitelmatyötä lukuvuosien
2019-2020 sekä 2020-2021 aikana osittain yhdessä Oulun eteläisen
alueen muiden lukioiden kanssa. Erikseen on perustettu
ainekohtaiset ryhmät, jotka ovat käsitelleet opetussuunnitelmaa
omien oppiaineittensa osalta sekä rehtoriryhmä, joka on tarkastellut
opetussuunnitelman isoja linjauksia. Opetussuunnitelmatyötä on
tehty VESO-koulutuspäivinä sekä yhteissuunnitteluajalla.

 Opetussuunnitelmatyöhön ovat osallistuneet myös opiskelijat sekä
muut sidosryhmät. Haapaveden lukio on mukana alueellisessa
hankkeessa Uuden osaamisen lukio, josta on saatu ideoita
opetussuunnitelman työelämä- ja yrittäjyyskasvatukseen.

 Opetussuunnitelmassa ei ole tullut suuria muutoksia oppiaineiden
sisältöihin. Kurssit muuttuvat moduuleiksi ja moduuleista
muodostetaan opintojaksoja, jotka voivat olla oppiaineen sisäisiä tai
oppiaineiden välisiä. Oppiaineiden välinen yhteistyö lisääntyy
opintojaksojen myötä ja opinnot muodostavat opiskelijoille
suurempia kokonaisuuksia. Lukion oppimäärän laajuus ja kesto
säilyy ennallaan 150 opintopisteessä, joka vastaa entisen



opetussuunnitelman 75 kurssia.

 Uuden opetussuunnitelman tavoitteena on kehittää lukion opetusta
niin, että se tukee entistä paremmin opiskelijoiden hyvinvointia,
yksilöllisiä tarpeita ja oppimista. Lisäksi tavoitteena on sujuvoittaa
siirtymistä toisen asteen opinnoista korkea-asteelle ja nostaa
suomalaisten koulutustasoa vuoteen 2030 mennessä siten, että
korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus nousee 25–34
-vuotiaiden ikäluokassa 50 prosenttiin (nyt 41 prosenttia).
Tavoitteena on myös lisätä lukiokoulutuksen vetovoimaa
yleissivistävänä ja jatko-opintoihin valmistavana väylänä sekä
vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia.

 Olennaisimmat muutokset opetussuunnitelmassa:

 -Opintoihin sisällytetään laaja -alaisen eli oppiainerajat ylittävän
osaamisen kokonaisuus, joka koostuu kuudesta eri osa -alueesta

 -Opiskelijoilla on jatkossa oikeus entistä kattavampaan ja
pitkäkestoisempaan opinto-ohjaukseen sekä erityiseen tuke en
tarvittaessa

 -Valtakunnalliset opinnot jäsennetään moduuleiksi, joista
rakennetaan paikallisesti opintojaksoja

 -Lukiossa painotetaan entistä enemmän yhteyksiä ympäröivään
maailmaan: korkeakoulu-, kansainvälisyys, työelämä- ja
yrittäjyysyhteistyöhön

 Uusi opetussuunnitelma otetaan käyttöön lukuvuoden 2021-2022
alkaessa 1.8.2021, jolloin uudet ensimmäisen vuoden opiskelijat
aloittavat opiskelunsa. Opetussuunnitelma on kokonaisuudessaan
käytössä elokuusta 2023 alkaen, kun kolme lukiolaisvuosikertaa on
aloittanut opiskelunsa.

 Opetussuunnitelmaa on laadittu ja tullaan jatkossakin laatimaan
prosessin omaisesti. Tämä onnistuu helpommin, kun
opetussuunnitelmaa voidaan työstää sähköisesti. Lukion
opetussuunnitelmaa on työstetty

 opetushallituksen ylläpitämään ePerusteet -sivustolle. Lisäksi
Haapaveden lukion opetussuunnitelma löytyy sähköisessä
muodossa osoitteesta peda.net à Haapavesi à LOPS2021

 Haapaveden lukio on mukana Pohjois-Pohjanmaan
etälukioverkostossa (eLukio), joka on alusta lähtien käyttänyt Oulun
aikuislukion opetussuunnitelmaa. Tämä perustuu siihen, että
eLukion hallinnointi tapahtuu keskitetysti Oulun aikuislukiosta. Sama
käytäntö on järkevää myös jatkossa. eLukion verkostoon kuuluu



kaikkiaan 23 lukiota.

 Sivistysjohtajan ehdotus:

 Kasvatus- ja koulutuslautakunta hyväksyy Haapaveden lukion uuden
opetussuunnitelman ja tuntijaon. Opetussuunnitelma ja tuntijako
otetaan käyttöön vaiheittain 1.8.2021 alkaen.

 Aikuislukio-opinnoissa noudatetaan Oulun aikuislukion
opetussuunnitelmaa.

Päätös:

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti hyväksyä Haapaveden lukion
uuden opetussuunnitelman ja tuntijaon. Opetussuunnitelma ja
tuntijako otetaan käyttöön vaiheittain 1.8.2021 alkaen.

      Aikuislukio-opinnoissa noudatetaan Oulun aikuislukion                       
                                     opetussuunnitelmaa.                     
                                     ______
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